
 

 
Siedziba: ul. Wały Jagiellońskie 1, 80-853 Gdańsk 
Adres do korespondencji: ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel.: 58 323 70 29, fax: 58 323 70 71, 
e-mail: ktipm.rmg@gdansk.gda.pl; www.gdansk.pl 

ISO 9001:2000 

 
BRMG/ KTiPM-IX/0063/10/MF 

 
 

PROTOKÓŁ NR 45-4/10 
 
z posiedzenia Komisji Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gdańska, które odbyło 
się dniu 26 maja  2010 r. w Sali Herbowej Nowego Ratusza ul. Wały Jagiellońskie 1.  
 
Godzina rozpoczęcia: 14:05. 
 
Obecność: Na stan sześciu (6) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło sześciu 
(6), czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji – lista obecności 
członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Lista  pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji - stanowi załącznik  nr 2  
do protokołu.  
 
 
Posiedzenie rozpoczęła radna Agnieszka Owczarczak – przewodnicząca Komisji, 
która po powitaniu radnych i zaproszonych gości zaproponowała wprowadzenie do 
porządku obrad Komisji druku nr 1468 tj. Projektu uchwały w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Miasta Gdańska miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
 
 
Komisja Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta bez głosów sprzeciwu, przy jednym 
głosie wstrzymującym, 5 głosami za – pozytywnie zaopiniowała poszerzony porządek 
obrad tj.: 
 
1. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Miasta Gdańska na 2010 rok (druk 1460 – w zakresie działania Komisji). 
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy 

Miasta Gdańska miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (druk1468). 
3. Informacja na temat przygotowań do letniego sezonu turystycznego 2010.  
4. Wolne wnioski, sprawy wniesione, korespondencja. 

 
 

PUNKT 1 
 

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Gdańska na 2010 rok (druk 1460 – w zakresie działania Komisji). 

 
Jolanta Ostaszewska, Dyrektor Wydziału Finansowego: 
Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo. Druk 1460 uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2010 rok plus dwie autopoprawki. 
Zwiększa budżet Miasta Gdańska po stronie dochodów o 6 mln 234 tysiące złotych i 
taka sama kwota jest przeznaczona na wydatki. Wśród zwiększeń wydatków 
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i wyjaśnień, złożonych przez pana Dymitrisa Skurasa, dyrektora Wydziału Gospodarki 
Komunalnej –  jednogłośnie 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
projekt. 
 
 
 

PUNKT 3 
Informacja na temat przygotowań do letniego sezonu turystycznego 2010.  

Andrzej Socik, kierownik Referatu Turystyki: 
Szanowni Państwo. Informację pełną przesłałem do Biura Rady za pośrednictwem 
poczty mailowej. Pozwolę sobie kilka slajdów tytułem wprowadzenia. Slajdy te w 
sposób uproszczony i skrócony przedstawiają to co jest zawarte w raporcie, który 
Państwu został przesłany. Są z nami również: pani Anna Bartoszewicz-Pajka , 
wiceprezes Gdańskiej Organizacji Turystycznej i przedstawiciele MOSiRu, którzy 
ewentualnie uzupełnią moje wypowiedzi. Od dwóch lat zlecamy takie badanie, które 
pozwala oszacować liczbę turystów przewidywaną w całym 2010 roku. Musze Państwu 
powiedzieć, że te badania zaskoczyły mnie bardzo, ponieważ firma, która to robi od 
dwóch lat – tego typu szacunek – szacowała nam liczbę turystów na 2009 rok i to było 
około 5 mln 80 tysięcy. Natomiast przystępując do szacowania na 2010 rok, opierając 
się już na danych faktycznych Głównego Urzędu Statystycznego i ilości udzielonych 
noclegów i obłożenia miejsc hotelowych okazało się, że III i IV kwartał (oczywiście rok 
2008 był zdecydowanie niski i ten spadek był bardzo bolesny, ale porównanie jest do 
2008 roku.) Tutaj III i IV kwartał pokazał, że ten wzrost był dość znaczny – około 10 
procentowy w stosunku do roku 2008. Stąd nastąpiła korekta tego szacunku na 2009 rok 
uwzględniająca już te dane faktyczne i to było około 5 mln  600 tysięcy. Na ten rok 
zakłada się na podstawie tych przeprowadzonych szacunków (zaraz powiem, jakie były 
źródła opracowania tego algorytmu) Tak jak Państwo widzą 5 mln 950 tysięcy. Z tego 
ponad 4 mln 800 tys. krajowych i milion prawie 100 tysięcy zagranicznych. Szacunek 
ten został zrobiony w sposób następujący: na podstawie badań ankietowych – turystów 
którzy przebywali już w pierwszym kwartale w Gdańsku. Przeprowadzane były te 
badania na przełomie marca i kwietnia – pięciuset ankietowanych turystów i mniej 
więcej 2/3 to byli turyści krajowi i 1/3 zagraniczni. Poza tym informacje z 25 obiektów 
zbiorowego zakwaterowania tj. tych które mają obowiązek sprawozdawczości do WUS-
u czyli tzw. KT1 wypełniają, informacja z GUS (dane za styczeń, natomiast pełne za 
rok 2009) i oczywiście z opracowań Instytutu Turystyki – korzystała firma w swoim 
badaniu. Na tej podstawie został opracowany algorytm szacowania tej przewidywalnej 
liczby turystów, który uwzględniał właśnie szacowanie w roku 2009 plus tę procentową 
korektę (uwzględniającą wzrost z III i IV kwartału) plus zmianę w stosunku do roku 
2008/9 i na tej właśnie podstawie ten około 5,5 % wzrost jest przewidywany. Błąd 
szacunku w tym przypadku wynosi plus/minus 5 %. Z ciekawszych informacji 
uzyskanych w trakcie tego badania powiem tylko, ze badane obiekty – 20 % z nich 
zapowiedziało mniejszy poziom rezerwacji na sezon 2009 w porównaniu do 10/9, 30 
procent powiedziało, że jest większa rezerwacja, a 50 % ,że jest bez zmian.  
Radna Agnieszka Owczarczak, Przewodnicząca Komisji Turystyki i Promocji Miasta: 
Rok temu takie szacunki też były robione? Jak one się sprawdziły? 
Andrzej Socik, kierownik Referatu Turystyki: 
Tak. Właśnie o tym mówię. Szacunek robiony na początku roku mówił o 5 mln 80 tys. 
turystów. Teraz po uzyskaniu już danych za 2009 rok, okazało się, że było 
niedoszacowanie i było 5 mln 638 tys. Symptomatycznym jest to, że w skali kraju 
przyjazdów turystów (tu mówię głownie o zagranicznych) do Polski wynosił około 4,2 %. 
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Andrzej Socik, kierownik Referatu Turystyki: 
To jeszcze dla przykładu podam. W ubiegłym roku Kraków zrobił podobne badania. Nie 
pamiętam w tej chwili jaka firma krakowska im to robiła. Instytut Turystyki podał, że 
w ciągu roku w Krakowie jest około 2 do 2,3 mln tych tzw. nocujących. A z badań i 
szacunków zrobionych przez tą niezależną grupę wyszło, że Kraków odwiedziło 12 mln 
turystów. Przy czym do Polski przyjechało 1 mln.  
Radny Krystian Kaczmarek, członek Komisji Turystyki i Promocji Miasta: 
Chodzi mi o pracę naszej Straży Miejskiej. Ich trzeba by bardziej ukierunkować na 
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i to nawet kosztem pisania mandatów za 
złe parkowanie, czy gdy ktoś nielegalnie sprzedaje pietruszkę. Chodzi o poświęcenie 
czasu na zapewnienie bezpieczeństwa. Często jestem osobiście świadkiem, gdy 
młodzież pijana zachowuje się agresywnie i rozrabia. To bezpieczeństwo w Gdańsku 
nie jest do końca dobre.  
Radna Agnieszka Owczarczak, Przewodnicząca Komisji Turystyki i Promocji Miasta: 
Dziękuję bardzo. Bardzo Państwu dziękuję za przygotowanie wyczerpującej informacji. 
 

 
PUNKT 3 

Wolne wnioski, sprawy wniesione, korespondencja. 

Radna Agnieszka Owczarczak, Przewodnicząca Komisji Turystyki i Promocji Miasta: 
Jeszcze informacja dla członków Komisji. Państwo otrzymali zaproszenie na Bałtycki 
Festiwal Nauki. Tu w korespondencji Komisji to zaproszenie jest obszerniejsze, więc 
można je przejrzeć. Więcej korespondencji nie było. Jeśli nie ma żadnych wniosków… 
zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo. 
 
Godzina zakończenia: 15:30. 

 
 

 Przewodnicząca 
                 Komisji Turystyki i Promocji Miasta 
                                

Agnieszka Owczarczak 
Protokołował: 
Mariusz Feliński 

 


